

בְּמָה דְשֶׁבֶת נַיִיחָא הוּא דְכֻלָּא והשביתה גם היא בחינת המנוחה שיש בה וכמו ששבת ראשונה דבריאת העולם היא בחינת מנוחה מהכל ולא רק שביתת הארץ, **הֲכִי נָמִי שְׁמַטָּה נַיִיחָא דְכֻלָּא, נַיִיחָא הוּא דְרוּחָא וְנוֹפָא** כך גם השמיטה היא מנוחת הכל מנוחת הרוח מצד היסוד והגוף מצד המלכות ולא רק שביתת הארץ.

ה' ראשונה דשם הוי"ה בינה בחינת יובל וה' אחרונה שמיטה בחינת מלכות **תָּא חֲזִי, ה' נַיִיחָא הוּא דְעֵלְאִי וְתַתְּאִי** בא וראה אות ה' היא מנוחה של העליונים והתחתונים. **בְּגִין כֶּךָ ה' עֵלְאָה, ה' תַּתְּאָה** לכן יש ה' עליונה שבבינה והיא אות ה' ראשונה דשם הוי"ה, וה' תחתונה שבמלכות שהיא אות ה' אחרונה דשם הוי"ה. **נַיִיחָא דְעֵלְאִין, נַיִיחָא דְתַתְּאִין** כי ה' דבינה היא מנוחת העליונים וה' דמלכות היא מנוחת התחתונים. **ה' עֵלְאָה, שְׁבַע שָׁנִים שְׁבַע פְּעָמִים** ה' שבבינה היא בחינת יובל שבא אחר ספירת שבע פעמים של שבע שני שמיטה דהיינו חמישים שנה. **ה' תַּתְּאָה, שְׁבַע שָׁנִים בְּלַחֲדָיְהוּ** וה' תחתונה שבמלכות היא בחינת שבע שנים של שמיטה אחת לבדה. **דָּא שְׁמַטָּה, וְדָא יוֹבְלָא** המלכות בחינת שמיטה והבינה בחינת יובל.

שתי האותיות ה' דבשם הוי"ה דומות זו לזו

וְכַד מְסַתְּפְלִין מְלִי כֻלָּא חָד אמנם כאשר מסתכלים בדבר רואים שהכל אחד כי שתיקן אות ה' דומות זו לזו, כי השמיטה היא ענף אחד מהיובל. **בְּגִין**

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

כִּן וְשַׁבְתָּהּ הָאָרֶץ, בְּהוּא נִיחָא דְאֶרְעָא, אֶצְטְרִיכוּ
 עֲבָדֵינּוּ נִיחָא ולכן כתוב ושבתה הארץ היינו ארץ התחתונה כי במנוחת הארץ
 העליונה היא המלכות, צריכים גם העבדים שבארץ התחתונה לשבות ולצאת לחירות כי
 כשנמכר לעבד ירד במדריגתו ממדריגת ז"א למדריגת מלכות ועל ידה באה לו החירות.
 וּבְגִין כִּן ולכן נאמר, וּבְשִׁבְעֵית יֵצֵא לְחַפְשֵׁי חֲנָם. חֲנָם,
 מֵהוּ חֲנָם. דְּלֹא יְהִיב לְמֵאֲרִיָּה פְּלוּם ויש לשאול מהו שאמר הכתוב
 חֲנָם וכי אין אנו יודעים שאינו צריך ליתן לאדונו כלום כדי לצאת.

חנם ללא ברכה

אֵלֶּא דָּא רָזָא, הָכָא אוֹלִיפְנָא אבל סוד הדבר למדנו כאן, פְּתִיב
 (במדבר יא) זְכַרְנוּ אֶת הַדָּגָה אֲשֶׁר נֹאכַל בְּמִצְרַיִם
 חֲנָם, בְּלֹא בְּרָכָה ובמצרים שאכלנו חֲנָם פִּירוּשׁוֹ בְּלֹא בְּרָכָה. דְּלֹא הוּא
 עֲלָנָא בְּמִצְרַיִם עוֹל דְּלֵעִילָא והיינו כיון שהיינו עבדים לפרעה לא היה
 עלינו עול של מעלה.

עבדים פטורים מהמצוות

תָּא תָּוִי, עֲבָדֵינּוּ פְּטוּרֵינּוּ מֵעוֹל מְלֻכוּתָא דְּלֵעִילָא בא וראה
 שכעין זה ראינו בדין עבד כנעני שהעבדים פטורים מעול מלכות של מעלה, וְעַל
 דָּא פְּטוּרֵינּוּ מִן הַמִּצְוֹת ולכן הם פטורים מן המצוות שהרי עבד כנעני דינו

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

כאשה שפטור מן התפילה ומן התפילין וחייב במצוות רק כאשה, (וחייב אדונו למול אותו הרמב"ם באיסורי ביאה פי"ד ה"ט) ומכאן שכשאדם עובד לבשר ודם הרי הוא לא מקיים כל המצוות כולם ואע"פ שעבד עברי אינו כאשה מ"מ משועבד הוא לאדונו ולא יתן לו לבקר חולים ולקבור מתים ולעסוק בתורה ושאר מצוות כיו"ב (אור החמה).

צריך האדם לקבל עליו עול מלכות שמים תחילה

מֵאֵי עוֹל מַלְכוּת שָׁמַיִם ומהו עול מלכות שמים. **אֵלָא, כְּהָאֵי תוֹרָא דִּיהֲבִין עֲלֵיהּ עוֹל בְּקַדְמִיתָא, בְּגִין לְאַפְקָא מְנִיָּה טַב לְעַלְמָא** אלא כשור הזה שנותנים עליו עול בתחילה כדי שיעבוד איתו להוציא ממנו טוב לעולם. **וְאֵי לָא קָבִיל עֲלֵיהּ הָהוּא עוֹל, לָא עָבִיד מְדֵי** ואם אינו מקבל עליו את העול הזה אינו עושה כלום. **הֲכִי נְמִי אֲצִטְרִיךְ לֵיהּ לְבַר נָשׁ לְקַבְּלָא עֲלֵיהּ עוֹל בְּקַדְמִיתָא** כן גם האדם צריך קודם לקבל עליו עול מלכות שמים בתחילה, **וְלְבַתָּר דִּיפְלַח בֵּיהּ בְּכָל מַה דְּאֲצִטְרִיךְ** ואחר כך יעבוד איתו כל מה שצריך בתפילה ולימוד התורה וקיום המצוות. **וְאֵי לָא קָבִיל עֲלֵיהּ הָאֵי בְּקַדְמִיתָא, לָא יִיכּוֹל לְמַפְלַח** אבל אם אינו מקבל עליו עול מלכות שמים תחילה אלא נמשך אחר תאוות העולם הזה אינו יכול לעבוד את השי"ת וכמו שאמר רבי יהושע (ברכות יג.) למה קדמה שמע לזהה אם שמוע כדי שיקבל עול מלכות שמים תחילה ואח"כ יקבל עליו עול מצוות.

תפילין של יד במלכות ולכן תחילה מניחים של יד

הַדָּא הוּא דְכְּתִיב זהו שכתוב (תהלים ב) **עֲבְדוּ אֶת יְהוָה בְּיִרְאָה. מִהוּ בְּיִרְאָה. כְּמָה דְאֵת אָמַר** כמו שכתוב (תהלים קיא) **רֵאשִׁית חֲכֻמָּה יִרְאֵת יְהוָה. וְדָא מַלְכוּת שָׁמַיִם** היא מלכות נוק' דז"א הנקרא שמים. **וּבְגִין כַּד עוֹל מַלְכוּת שָׁמַיִם** ולכן אמרו שצריך שיקבל עליו עול מלכות שמים. **וְעַל דָּא הָאֵי בְּקַדְמִיתָא הוּא דְכֻלָּא** ולכן הוא קודם לכל. **מֵאַן אוֹכַח** ומה ההוכחה לזה **תְּפִלָּה מִצוֹת הַתְּפִלִּין בְּקַדְמִיתָא שֶׁל יָד. בְּגִין דְּבְהָאֵי עָיִל לְשֶׁאֵר קַדְשָׁה** שבתחילה מניחים תפילה של יד שהיא במלכות כי על ידה נכנסים לשאר קדושת הספירות ואז מניח תפילין של ראש שהוא בז"א. **וְאֵי הָאֵי לָא אֲשֶׁתְּכַח לְגַבִּיהָ, לָא שְׂרִיא בִּיהָ קַדְשָׁה לְעֵילָא,** ואם עול המלכות שמים לא נמצאת אצלו לא שורה עליו הקדושה שלמעלה ממנה **בְּגִין כַּד (ויקרא טז) בְּזֹאת יָבֵא אַהֲרֹן אֶל הַקֹּדֶשׁ וְגו' פְּתִיב.** לכן כתוב בזאת יבא אהרן אל הקודש כי זאת היא בחינת המלכות שעל ידה נכנסים אל הקודש.

הקדושה לא שורה על האדם עד שימצא בו עול מלכות שמים

וְהָאֵי עוֹל לָא שְׂרִיא, בְּמֵאן דְּאִיהוּ כְּפִית בְּאַהֲרָא ועל זה לא שורה על מי שהוא כפות ומשועבד לאדון אחר. **וְעַל דָּא עֲבָדִין פְּטוּרִין מֵעוֹל מַלְכוּת שָׁמַיִם** ועל כן עבדים כנעניים פטורים מעול מלכות